
UCHWAŁA NR XXIII/182/2026 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Grodzisk Wielkopolski zadania z zakresu właściwości 
Generalnego  Dyrektora  Dróg Krajowych i Autostrad. 

Na podstawie art.8 ust.2 i art.18 ust.2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U.2025 poz. 1153 ) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala  co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do wykonania przez Gminę Grodzisk Wielkopolski zadania z zakresu 
właściwości Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, polegającego na bieżącym utrzymaniu w latach 
2026, 2027, 2028 drogi krajowej, znajdującej się na terenie miasta Grodzisk Wielkopolski, na odcinku o długości 
2,62 km, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady wykonania zadania określi porozumienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: AEC39843-028E-4AD7-99F0-651D5BCC4074. Uchwalony Strona 1



Id: AEC39843-028E-4AD7-99F0-651D5BCC4074. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/182/2026 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

  z dnia 29 stycznia 2026 roku. 

 Przejęcie obowiązków przez Gminę Grodzisk Wielkopolski polegających na bieżącym utrzymaniu drogi 
krajowej nr 32 (trasa Stęszew - Sulechów)  na  terenie miasta i gminy Grodzisk Wielkopolski, pozwoli na 
sprawne i skuteczne działanie na terenie w/w drogi, co w efekcie przyczyni się do szybszego zaspokajania 
potrzeb społeczności lokalnej oraz podróżujących, którzy przekraczają granice naszego miasta i gminy. 

Potwierdza to dotychczasowa współpraca w tym zakresie w latach 2008 - 2024. 

 Zawarcie porozumienia na lata 2026 - 2028 będzie korzystne dla wykonawcy zadania ze względu na 
zapewnioną ciągłość realizacji usługi, a systematyczne wykonywanie wszystkich prac pozwoli na zachowanie 
większego bezpieczeństwa oraz zwiększy estetykę pasa drogowego. 

 Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.11 w związku z art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia do 
realizacji zadania z zakresu administracji rządowej. 

 W związku z powyższym przyjęcie zadania z zakresu właściwości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad polegającego na bieżącym utrzymaniu w latach 2026 - 2028 drogi krajowej znajdującej się na 
terenie miasta i gminy Grodzisk Wlkp., może nastąpić po podjęciu przez Radę Gminy niniejszej uchwały oraz 
spisaniu porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. 

Id: AEC39843-028E-4AD7-99F0-651D5BCC4074. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/182/2026 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


